Carinus (Th. v. Liebenau in *Kath. Schweizer-Blätter*, NF. ii. 1886, p. 344). After Froben's death Erasmus felt responsibility for his godson (Lond. xxvii. 1, LB. 1084, 1251 F), and had him at Freiburg in the autumn of 1529. In Oct. the boy's guardians recalled him to go to Paris (Basle MS. D. IV. 18. 309 v°, 311 v°); but were persuaded to send him to Goclen at Louvain (Lond. xxvi. 51, LB. 1079: Q. pp. 59-61). He was there in Aug. 1530, but in Nov. 1531 was at Lille, learning French (Basle MS. Goclenii Epist. ff. 6, 9); Erasmus' offer to take the boy for the summer of 1531, and advice to make him a *scrinarius* (Horawitz ii. 9) being both declined. By Nov. 1534 he had returned to Basle (Basle MS. D. IV. 18. 444; cf. Q. p. 45). On 23 Aug. 1536 (BRE. 296, 300) he married Katharine Weckhart; and then joined his stepfather, John Herwagen, in the printing business, vols. 3 and 4 of the Basle Galen, 1538, and the *Paroemiae of Apostolius*, 1538, being from their press. In Jan. 1542 he divorced his wife for adultery with Herwagen; and by Feb. 1545 appears to have married again. See Heitz and Bernoulli, *Basler Büchermarken*, 1895, pp. xx, xxvii, xxx.

636. TO HERMANN, COUNT OF NEUENAHR.

Deventer MS. 91, f. 49.

Louvain.

LB. App. 168.

25 August 1517.

[Contemporary with Ep. 622, which deals with the same topics.]

ERASMVS CLARISSIMO COMITI D. HERMANNO NEAETIO SYO S. D.

SCIT tota sodalitas Basiliensis mihi semper displicuisse Epistolas quas inscripserunt Obscurorum Virorum; non quod abhorream a festiis iocis, sed quod non placeat exemplum ledendi famam alienam: quod ea res cuius sit in promptu. Lusimus et nos olim in Moria, sed nullius nomen a nobis perstrictum est. At isti, quicunque sunt, non contenti sic ineptisse, add(id)erunt alterum illi similem libellum, in quo demiror cur me toties nominandum putarunt. Etenim si bene volunt Erasmo, cur mihi tantam conflant inuidiam? si male volunt, cur in diuersa ponunt parte atque ea quam hoc libello petierunt? Quod si pergant ad istum nugari modum, efficient ut bonis etiam scriptoribus imponatur silentium.

Etenim Iacobus meus nuper Colonia reuersus retulit mihi istic sparsum libellum nescio quem de Julio Pontifice, ridiculo argumento. Haud scio an eundem de quo pridem audiui fabulam, ab Hispanio nescio quo conscriptum Lutetiae, et Gallice versum: actum inibi regalibus festis, quibus solenne est huiusmodi naeniis lasciuire scholasticis. Addidit autem quod vix opinor esse verum, esse istic nonnullos qui suspicentur meum inuentum esse, ob id, ut ait, quod Latinitas sit mediocris. Mihi vero nec ocii tantum est ut aliquam horarum istiusmodi nugis impertiam; nec animus tam impius ut sumnum Pontificem velim ludere, nec tam stultus ut in eos velim scribere qui possunt proscribere. Quam ob rem te maiorem in modum rogo, charissime Comes, ut, licet ea res nihil ad me pertineat, tamen ob communem eruditorum hominum inuidiam, si verum est quod audio de tali libello, ut cures premendum vel potius abolendum; aut si quid est aliud simile. Ego ante biennium Triumphum Reuchlini iam tum paratum editioni in Germania premendum curaui, et item alterum quendam, inscriptum Monachum. Sic enim faueo Reuchlino ob eruditionem ut mihi cum Hochstrato aut aliis huius factionis nullum omnino sit bellum, cum ad me causa nihil attineat: